7. Sonstige Quellen stofflicher Belastung

Die MaBBnahmen zur Reduzierung der stofflichen Belastung aus sonstigen Quellen sind in der
folgenden Tabelle enthalten.

7.1 Erstellung von Konzeptionen / Studien / Gutachten (landesweit) in

Zustandigkeit des TLUBN
D |NamederMaBnahme | | Typ*

10189 bis 10192 Erstellung von Konzeptionen / Studien / Gutachten (Quecksilber) 501

13063 bis 13066 Bromierte Diphenylether (BDE), landesweite MaBnahme zur Aufkldrung der 501
Belastung

13067 bis 13070 Heptachlor und Heptachlorepoxid, landesweite Malnahme zur Aufklarung der 501
Belastung

13087 bis 13090 Benzo(g,h,i)perylen, MaRnahme zur Uberwachung der Belastung 501

13091 bis 13094 Benzo(b)fluoranthen, MaRnahme zur Uberwachung der Belastung 501

13100 bis 13103 Imidacloprid, landesweite MaBnahme zur Aufkldrung der Belastung 501

7.2 Konzeptionelle MaBnahmen / Vertiefende Untersuchungen und Kontrollen
(landesweit) in Zustandigkeit des TLUBN

_ Name der MaBBnahme -

13028 bis 13031 Quecksilber, landesweite Manahme zur Uberwachung der Belastung 508

13060 bis 13095 Bromierte Diphenylether (BDE), landesweite MaRnahme zur Uberwachung der 508
Belastung

13096 bis 13099 Heptachlor und Heptachlorepoxid, landesweite Manahme zur Uberwachung 508

der Belastung

7.3 Konzeptionelle Maf3nahme; und Kontrollen in

Zustandigkeit des TLUBN

D lowk __stoff _______|MaBnahmen ___ | Typ* |

Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen

Vertiefende Untersuchungen

13080 Dichlorvos und Kontrollen 508

13043 Auma Diflufenican Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen

13054 Nicosulfuron Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen

13085 Brahme et Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen

13035 Kupfer Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
Gessenbach und Kontrollen

Nickel und Nickel- Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen

13076 . 508
Verbindungen und Kontrollen

13081 Gramme Dichlorvos Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen

13071 Grumbach Cadm!um und. Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
Cadmiumverbindungen ' und Kontrollen

13055 | Lossa Nicosulfuron Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen

13058 Mahlgera Bentazon Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen
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D oWk stoff _______ [MaBnahmen _ _ ___ _______ Ty

13077

13044

13048

13056

13084

13045

13050

13051

13059

13057

13042

13047

13052

13053

13038

13072

13039

13078

13033

13034

13036

13073

13040

13032

13082

13037

13074

13041

13086

Mahlgera

Mittlere
Helbe

Mittlere llm

Obere
Helme (3)

Obere
Loquitz

Obere Orla

Obere
Wipper

Sormitz

Talsperre
Bleiloch (2)
Untere Gera

@

Untere
Loquitz

Untere
Unstrut (2)

Dichlorvos
Diflufenican
Flufenacet
Nicosulfuron
Cypermethrin
Diflufenican
Flufenacet
Metolachlor
Terbutylazin
Nicosulfuron
Diflufenican
Flufenacet
Metolachlor
Nicosulfuron

Kupfer

Nickel und Nickel-

Verbindungen

Zink

Dichlorvos

Silber

Kupfer

Nickel und Nickel-

Verbindungen

Zink
Tributylzinn
Dichlorvos

Kupfer

Nickel und Nickel-

Verbindungen

Zink

Cypermethrin
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Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen
Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle Mafinahme; Erstellung von Konzeptionen /

Studien / Gutachten

Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen
und Kontrollen

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508

508
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D oWk stoff ________ [MaBnahmen _ _ __ ________ | Ty

13083 Untere Dichlorvos Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
Unstrut (2) und Kontrollen

13079 Dichlorvos Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen

13046 Ur‘1tere Diflufenican Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
Wipper (2) und Kontrollen

13049 Flufenacet Konzeptionelle MaBnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
und Kontrollen

13075 Wipse Nlckgl und Nickel- Konzeptionelle MaRnahme; Vertiefende Untersuchungen 508
Verbindungen und Kontrollen
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